



NIT: 890.985.122-6
Régimen: 48 Responsable de IVA
Carrera 48 # 24 - 104
Teléfono: 57 - 6054949

Exentos de retención en la fuente
Exentos de industria y comercio Res. SH 17-0326 de 2014
Entidad sin ánimo de lucro decreto 1512/85
Actividad económica principal 8699 - secundaria 4645

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES Res. N°012220 (26 DIC 2022)

**Factura
Electrónica de
Venta**

FECC300954

Fecha generación 2026-05-26 15:17:38-05:00
Fecha validación 2026-05-26 15:17:42
Moneda COP
Tipo operación Estandar

Adquiriente YOLOMBO E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL
Documento/Nit 890981536-3
Dirección CARRERA 24 134 66
Correo esehospitalyolombo@gmail.com;
comprasfarmaciaeseyolombo@gmail.com;
facturacionhospitalyolombo@gmail.com

Teléfono 8654859
Código Postal 053020
Tipo Doc 31-NIT
Ciudad YOLOMBO-Antioquia

Id	Código	Cantidad	Unidad	Descripción	V/Unitario	Subtotal	V/Impuesto	Tarifa	Total
1	186	600.00	unidad	KIT CITOLOGICO DESECHABLE TALLA M REF B205200 (BIOLIFE)* - Invima:2016DM-0000121-R1 - Fecha Vcto:2026-7-18 - CUM:1 - ATC:O - Lote:10270326 - Fecha Vcto:20310330 - Qty: 240 - Lote:10270326 - Fecha Vcto:20310330 - Qty: 360 - IUM:1 - COD MIP: .	1.709.00	1.025.400.00	194.826.00	19	1.220.226.00
2	1274	200.00	sobre	EQUIPO DE EXTENSION PARA ANESTESIA REF. 504105 (GOTHAPLAST) - Invima:2017DM-0017035 - Fecha Vcto:2027-10-24 - CUM:1 - ATC:O - Lote:05041051040426 - Fecha Vcto:20290430 - Qty: 200 - IUM:1 - COD MIP: .	880.00	176.000.00	0.00	0	176.000.00
3	1678	30.000.00	uno	GUANTE LATEX TALLA S CON TALCO (EXAMTEX PLUS)* - Invima:2024DM-0011605-R1 - Fecha Vcto:2034-5-17 - CUM:1 - ATC:O - Lote:5223lp - Fecha Vcto:20301230 - Qty: 5000 - Lote:5223lp - Fecha Vcto:20301230 - Qty: 4000 - Lote:5223lp - Fecha Vcto:20301230 - Qty: 4000 - Lote:5223lp - Fecha Vcto:20301230 - Qty: 4000 - Lote:5223lp - Fecha Vcto:20301230 - Qty: 4000 - Lote:5223lp - Fecha Vcto:20301230 - Qty: 4000 - Lote:5223lp - Fecha Vcto:20301230 - Qty: 5000 - IUM:1 - COD MIP: .	128.00	3.840.000.00	729.600.00	19	4.569.600.00

Id	Código	Cantidad	Unidad	Descripción	V/Unitario	Subtotal	V/Impuesto	Tarifa	Total
4	1692	20.00	unidad	GUIA O ESTILETE PARA ENTUBACION ADULTO N°14 REF GCA-GE14 (GOLDEN CARE)* - Invima:2016DM-0000271-R1 - Fecha Vcto:2026-10-7 - CUM:1 - ATC:O - Lote:2509023119 - Fecha Vcto:20300830 - Qty: 20 - IUM:1 - COD MIP: .	4.537.00	90.740.00	17.241.00	19	107.981.00
5	2454	36.00	sobre	MONOCRYL PLUS 3-0 PS-2 X 70 CMS REF MCP427H (ETHICON J&J) (AC) - Invima:2017DM-0000529-R1 - Fecha Vcto:2027-8-8 - CUM:1 - ATC:I - Lote:10auep - Fecha Vcto:20270830 - Qty: 36 - IUM:1 - COD MIP: .	30.978.00	1.115.208.00	0.00	0	1.115.208.00
6	2856	400.00	unidad	RECOLECTOR COPROLOGICO REF. B402500 (BIOPLAST)* - Invima:NO REQUIERE - Fecha Vcto:0-0-0 - CUM:1 - ATC:O - Lote:10311025 - Fecha Vcto:20301030 - Qty: 400 - IUM:1 - COD MIP: .	199.00	79.600.00	15.124.00	19	94.724.00
7	3186	6.00	unidad	CANULA DE GUEDEL N 2 DE 70 MM BLANCA (GOLDEN CARE)* - Invima:2021DM-0008169-R1 - Fecha Vcto:2031-3-19 - CUM:1 - ATC:O - Lote:10251225 - Fecha Vcto:20281230 - Qty: 6 - IUM:1 - COD MIP: .	1.229.00	7.374.00	1.401.00	19	8.775.00
8	6599	3.000.00	uno	GUANTE LATEX CON TALCO TALLA L (CARE GLOVES)* - Invima:2021DM-0024818 - Fecha Vcto:2031-12-23 - CUM:1 - ATC:O - Lote:214136036lpza - Fecha Vcto:20270203 - Qty: 3000 - IUM:1 - COD MIP: 0	338.00	1.014.000.00	192.660.00	19	1.206.660.00
9	6631	3.000.00	uno	GUANTE DE NITRILO PARA EXAMEN SIN TALCO TALLA M (PROTEX-ION)* - Invima:2021DM-0024207 - Fecha Vcto:2031-9-10 - CUM:1 - ATC:O - Lote:20251212 - Fecha Vcto:20281230 - Qty: 3000 - IUM:1 - COD MIP: .	163.00	489.000.00	92.910.00	19	581.910.00

Id	Código	Cantidad	Unidad	Descripción	V/Unitario	Subtotal	V/Impuesto	Tarifa	Total
10	7356	15.00	uno	SONDA NASOGASTRICA N 14 REF 1149 (SHERLEG) - Invima:2016DM-0000099-R2 - Fecha Vcto:2026-5-16 - CUM:1 - ATC:O - Lote:0311490326 - Fecha Vcto:20300228 - Qty: 15 - IUM:1 - COD MIP: .	1.203.00	18.045.00	0.00	0	18.045.00
11	7357	25.00	uno	SONDA NASOGASTRICA LEVIN SILICONIZADA 6 FR REF 1145 (SHERLEG) - Invima:2016DM-0000099-R2 - Fecha Vcto:2026-5-16 - CUM:1 - ATC:O - Lote:0211450326 - Fecha Vcto:20300228 - Qty: 25 - IUM:1 - COD MIP: .	891.00	22.275.00	0.00	0	22.275.00
12	7358	30.00	uno	SONDA NELATON N 12 REF 1172 (SHERLEG) - Invima:2016DM-0000107-R2 - Fecha Vcto:2026-7-11 - CUM:1 - ATC:O - Lote:0211720126 - Fecha Vcto:20291230 - Qty: 30 - IUM:1 - COD MIP: .	495.00	14.850.00	0.00	0	14.850.00
13	7424	40.00	Caja	CINTA QUIRURGICA 10 CM X 10 M REF 02037-00 (FIXOMULL STRETCH) CAJA X 10 METROS - Invima:2016DM-0000273-R1 - Fecha Vcto:2026-10-20 - CUM:1 - ATC:I - Lote:54951230 - Fecha Vcto:20300704 - Qty: 16 - Lote:54951230 - Fecha Vcto:20300704 - Qty: 24 - IUM:1 - COD MIP: .	35.833.00	1.433.320.00	0.00	0	1.433.320.00
14	7542	4.000.00	unidad	CURA REDONDA (CUREBAND MEDICAL) - Invima:2016DM-0000411-R1 - Fecha Vcto:2026-11-2 - CUM:1 - ATC:O - Lote:2602036 - Fecha Vcto:20300228 - Qty: 4000 - IUM:1 - COD MIP: .	61.00	244.000.00	0.00	0	244.000.00
15	10253	15.00	frasco	GEL CONDUCTOR DE ULTRASONIDO (BIOGEL) FRASCO X 250 CC - Invima:2019DM-0003923-R1 - Fecha Vcto:2029-1-25 - CUM:1 - ATC:O - Lote:10210326 - Fecha Vcto:20280330 - Qty: 15 - IUM:1 - COD MIP: .	4.800.00	72.000.00	0.00	0	72.000.00

Id	Código	Cantidad	Unidad	Descripción	V/Unitario	Subtotal	V/Impuesto	Tarifa	Total
16	10866	1.00	unidad	CIRCUITO ANESTESIA CON BALON PEDIATRICO REF. B501452 (BIOLIFE)* - Invima:2015DM-0013193 - Fecha Vcto:2035-4-9 - CUM:1 - ATC:O - Lote:10570825 - Fecha Vcto:20300830 - Qty: 1 - IUM:1 - COD MIP: .	17.060.00	17.060.00	3.241.00	19	20.301.00
17	14385	6.000.00	uno	GUANTE LATEX SIN TALCO TALLA M (EXAMTEX PLUS)* - Invima:2024DM-0011605-R1 - Fecha Vcto:2034-5-17 - CUM:1 - ATC:O - Lote:5255lf - Fecha Vcto:20290130 - Qty: 4000 - Lote:5255lf - Fecha Vcto:20290130 - Qty: 2000 - IUM:1 - COD MIP: .	144.00	864.000.00	164.160.00	19	1.028.160.00
18	14507	170.00	uno	INHALOCAMARA ADULTO (CEPILAB)* - Invima:2024DM-0028206 - Fecha Vcto:2034-1-17 - CUM:1 - ATC:O - Lote:0226 - Fecha Vcto:20311230 - Qty: 10 - Lote:0226 - Fecha Vcto:20311230 - Qty: 80 - Lote:0226 - Fecha Vcto:20311230 - Qty: 80 - IUM:1 - COD MIP: .	4.303.00	731.510.00	138.987.00	19	870.497.00
19	18617	4.100.00	uno	AGUJA DESECHABLE HIPODERMICA N. 21G X 1 IN REF. AH-2125-C (NIPRO)* - Invima:2021DM-0024768 - Fecha Vcto:2031-12-20 - CUM:1 - ATC:O - Lote:202405 - Fecha Vcto:20290525 - Qty: 4100 - IUM:1 - COD MIP: .	127.00	520.700.00	98.933.00	19	619.633.00
20	19512	4.000.00	uno	GUANTE EXAMEN VINILO SIN TALCO TALLA S (PROTEXION)* - Invima:2023DM-0026788 - Fecha Vcto:2033-3-31 - CUM:1 - ATC:O - Lote:20250807 - Fecha Vcto:20300830 - Qty: 4000 - IUM:1 - COD MIP: .	95.00	380.000.00	72.200.00	19	452.200.00
21	19513	2.000.00	uno	GUANTE EXAMEN VINILO SIN TALCO TALLA L (PROTEXION)* - Invima:2023DM-0026788 - Fecha Vcto:2033-3-31 - CUM:1 - ATC:O - Lote:20250807 - Fecha Vcto:20300830 - Qty: 2000 - IUM:1 - COD MIP: .	95.00	190.000.00	36.100.00	19	226.100.00

Id	Código	Cantidad	Unidad	Descripción	V/Unitario	Subtotal	V/Impuesto	Tarifa	Total
22	101419	15.00	frasco	GEL CONDUCTOR DE ULTRASONIDO (BIOGEL) GALON X 3800 CC - Invima:2019DM-0003923-R1 - Fecha Vcto:2029-1-25 - CUM:1 - ATC:O - Lote:10110226 - Fecha Vcto:20280228 - Qty: 3 - Lote:10110226 - Fecha Vcto:20280228 - Qty: 6 - Lote:10110226 - Fecha Vcto:20280228 - Qty: 6 - IUM:1 - COD MIP: .	25.900.00	388.500.00	0.00	0	388.500.00
23	102252	20.00	uno	CANULA DE ASPIRACION YANKAWER ADULTO REF. GC122002 (PLUSVITAL)* - Invima:2021DM-0024290 - Fecha Vcto:2031-9-24 - CUM:1 - ATC:O - Lote:20250310 - Fecha Vcto:20300330 - Qty: 20 - IUM:1 - COD MIP: .	1.823.00	36.460.00	6.927.00	19	43.387.00
24	109744	20.00	tubo	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N 4.5 REF TR00036 (PLUSVITAL)* - Invima:2021DM-0024325 - Fecha Vcto:2031-9-29 - CUM:1 - ATC:O - Lote:20250415 - Fecha Vcto:20300430 - Qty: 20 - IUM:1 - COD MIP: .	2.866.00	57.320.00	10.891.00	19	68.211.00
25	111868	20.00	tubo	TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N. 6.0 REF TR00042 (PLUSVITAL)* - Invima:2021DM-0024325 - Fecha Vcto:2031-9-29 - CUM:1 - ATC:O - Lote:20251005 - Fecha Vcto:20301030 - Qty: 20 - IUM:1 - COD MIP: .	3.625.00	72.500.00	13.775.00	19	86.275.00
26	139044	100.00	equipo	EQUIPO DE EXTENSION PARA ANESTESIA REF. 81-020 (GLOBAL HEALTHCARE) - Invima:2017DM-0001179-R1 - Fecha Vcto:2027-9-15 - CUM:1 - ATC:O - Lote:20250918 - Fecha Vcto:20300917 - Qty: 100 - IUM:1 - COD MIP: .	1.121.00	112.100.00	0.00	0	112.100.00
27	144195	20.00	unidad	CIRCUITO ANESTESIA ADULTO 3L NO ESTERIL CON BOLSA REF 63-710 (GLOBAL HEALTHCARE)* - Invima:2017DM-0001253-R1 - Fecha Vcto:2027-9-18 - CUM:1 - ATC:O - Lote:25204802 - Fecha Vcto:20280730 - Qty: 10 - Lote:25204802 - Fecha Vcto:20280730 - Qty: 10 - IUM:1 - COD MIP: .	28.049.00	560.980.00	106.586.00	19	667.566.00

Id	Código	Cantidad	Unidad	Descripción	V/Unitario	Subtotal	V/Impuesto	Tarifa	Total
28	144679	5.000.00	uno	GUANTE EXAMEN VINILO SIN TALCO TALLA M (PROTEXION)* - Invima:2018DM-0017568 - Fecha Vcto:2028-2-15 - CUM:1 - ATC:O - Lote:in24018302 - Fecha Vcto:20291030 - Qty: 5000 - IUM:1 - COD MIP: .	104.00	520.000.00	98.800.00	19	618.800.00
29	147654	4.000.00	uno	GORRO DESECHABLE CON RESORTE TIPO ORUGA (BIOPLAST)* - Invima:NO REQUIERE - Fecha Vcto:0-0-0 - CUM:1 - ATC:O - Lote:xm1001220 - Fecha Vcto:20301230 - Qty: 300 - Lote:xm2000417 - Fecha Vcto:20300430 - Qty: 1700 - Lote:xm1001220 - Fecha Vcto:20301230 - Qty: 2000 - IUM:1 - COD MIP: .	90.00	360.000.00	68.400.00	19	428.400.00
30	149118	765.00	uno	COMPRESAS DE LAPAROTOMIA CON RADIOPACO 4 PLY 45 X 45CM (18X18) ESTERIL (SUPREME) - Invima:2021DM-0024744 - Fecha Vcto:2031-12-14 - CUM:1 - ATC:I - Lote:20250325 - Fecha Vcto:20300228 - Qty: 50 - Lote:20250625 - Fecha Vcto:20300530 - Qty: 175 - Lote:20250425 - Fecha Vcto:20300330 - Qty: 40 - Lote:20250325 - Fecha Vcto:20300228 - Qty: 250 - Lote:20250625 - Fecha Vcto:20300530 - Qty: 250 - IUM:1 - COD MIP: 0	1.218.00	931.770.00	0.00	0	931.770.00

Formas y medios de pago:

Totales

Forma	Vencimiento	Codigo	Medio	Valor	Concepto	Valor
Credito	2026-07-25	42	Consiganción bancaria	CREDITO 60 DIAS	Subtotal	15.384.712.00
					Base	15.384.712.00
					IVA	2.062.762.00
					Impuestos	2.062.762.00
					Total mas Impuesto	17.447.474.00

Resumen Recaudos

Descripción:	Recaudo
Total de Copagos	0



Observaciones

Valor en letras: DIECISIETE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO 00 /100 COP

Observación: FACTURA GENERADA AUTOMATICAMENTE INTERFAZ WMS

Esta factura de venta se asemeja para todos sus efectos legales a una letra de cambio según Ley 1231 Julio 17/2008, Art. 772-774 del Cód.Cio. Esta factura de venta causara intereses moratorios a la tasa máxima legal autorizada (Art. 884), por mes apartir de la fecha de vencimiento. La firma puesta por terceros en representación, mandato u otra calidad similar a nombre del comprador, implica su obligación de acuerdo con el inciso 3º del Art. 640 del Cód.Cio. e igualmente constancia de la entrega real y material de la mercancía y/o servicios prestados descritos en este título valor. La transferencia del derecho de propiedad de estos artículos, productos o maquinarias, se darán efectivamente a la cancelación de la correspondiente factura de venta, mientras tanto nos reservamos el derecho de dominio total oparcial sobre los mismos. Autorizo expresamente a COOPERATIVA DE HOSPITALES DE ANTIOQUIA, o a quien represente sus derechos u ostente en el futuro la calidad de acreedor a reportar, procesar, solicitar o divulgar a cualquier entidad que maneje o administre bases de datos mi comportamiento comercial. Así mismo acepto pagar los honorarios que se le genere a mi acreedor por conceptode cobro pre jurídico o judicial que tenga que iniciar en mi contra, así como los gastos y costos que se le genere por el retiro y/o actualización de las bases de datos en la que me encuentre reportado por la causa de mi incumplimiento o mora.